
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0028,997,609.420.0028,997,609.42INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 28,997,609.420.0028,997,609.42 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

16,658,365.070.0016,658,365.07 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
138,121.730.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 138,121.73

32,413.940.00 0.0032,413.9411.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
6,478.980.00 0.006,478.9811.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
6,938.400.00 0.006,938.4011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,557.710.00 0.001,557.7111.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

36,270.480.00 0.0036,270.4811.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
21,659.310.00 0.0021,659.3111.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
24,857.240.00 0.0024,857.2411.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
6,333.930.00 0.006,333.9311.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

424.040.00 0.00424.0411.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
586.380.00 0.00586.3811.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
601.320.00 0.00601.3211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
11,910,950.870.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 11,910,950.87

4,890,045.920.00 0.004,890,045.9211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
131,968.560.00 0.00131,968.5611.7.1.02.02.00 Almacenes
144,908.190.00 0.00144,908.1911.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

3,332.120.00 0.003,332.1211.7.1.02.04.00 Bazares
227,998.520.00 0.00227,998.5211.7.1.02.05.00 Abarrotarías
777,809.840.00 0.00777,809.8411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
691,199.030.00 0.00691,199.0311.7.1.02.07.00 Depósitos
178,066.950.00 0.00178,066.9511.7.1.02.08.00 Gasolineras
890,814.890.00 0.00890,814.8911.7.1.02.09.00 Farmacias
10,851.110.00 0.0010,851.1111.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

647,560.850.00 0.00647,560.8511.7.1.02.11.00 Supermercados
1,277,890.860.00 0.001,277,890.8611.7.1.02.12.01 Ferreterias

85,396.070.00 0.0085,396.0711.7.1.02.13.00 Pulperías
13,968.980.00 0.0013,968.9811.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

146,956.710.00 0.00146,956.7111.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
776.330.00 0.00776.3311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
710.780.00 0.00710.7811.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

10,596.350.00 0.0010,596.3511.7.1.02.19.00 Heladerías
108,858.960.00 0.00108,858.9611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

492.980.00 0.00492.9811.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
491,946.980.00 0.00491,946.9811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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1,206.080.00 0.001,206.0811.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
424,997.780.00 0.00424,997.7811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

757.350.00 0.00757.3511.7.1.02.29.00 Joyería
319,194.240.00 0.00319,194.2411.7.1.02.30.00 Billares
29,250.740.00 0.0029,250.7411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

140,499.000.00 0.00140,499.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
26,511.530.00 0.0026,511.5311.7.1.02.34.00 Venta de verduras

106,614.530.00 0.00106,614.5311.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
629.100.00 0.00629.1011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

46,602.140.00 0.0046,602.1411.7.1.02.38.00 Panadería
6,088.560.00 0.006,088.5611.7.1.02.39.00 Vidriería

58,714.400.00 0.0058,714.4011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
16,078.800.00 0.0016,078.8011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,655.640.00 0.001,655.6411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

3,404,294.580.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,404,294.58

105,644.070.00 0.00105,644.0711.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
49,219.620.00 0.0049,219.6211.7.1.03.01.02 Transporte Urbano
15,129.110.00 0.0015,129.1111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,830.070.00 0.0012,830.0711.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,377.480.00 0.006,377.4811.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

40,160.900.00 0.0040,160.9011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

80,301.800.00 0.0080,301.8011.7.1.03.10.00 Comedores
736.170.00 0.00736.1711.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

5,663.930.00 0.005,663.9311.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,395.610.00 0.003,395.6111.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

78,943.140.00 0.0078,943.1411.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
2,549.510.00 0.002,549.5111.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

62,314.740.00 0.0062,314.7411.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
50,400.000.00 0.0050,400.0011.7.1.03.19.00 Casinos
13,132.400.00 0.0013,132.4011.7.1.03.20.00 Hospitales

102,526.340.00 0.00102,526.3411.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
732.320.00 0.00732.3211.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
537.600.00 0.00537.6011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,456,310.600.00 0.001,456,310.6011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
59,681.270.00 0.0059,681.2711.7.1.03.26.00 Hoteles
2,648.190.00 0.002,648.1911.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

10,125.950.00 0.0010,125.9511.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad
69,647.960.00 0.0069,647.9611.7.1.03.28.02 Talleres de Mecanica y Pintura
3,850.680.00 0.003,850.6811.7.1.03.28.03 Telleres de Balconeria
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7,173.600.00 0.007,173.6011.7.1.03.28.04 Talleres de Refrigeracion
22,448.330.00 0.0022,448.3311.7.1.03.28.05 Talleres de Llantas

106,575.990.00 0.00106,575.9911.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,083.270.00 0.001,083.2711.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,112.940.00 0.001,112.9411.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

215,359.040.00 0.00215,359.0411.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
37,969.170.00 0.0037,969.1711.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

105,524.460.00 0.00105,524.4611.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,337.250.00 0.001,337.2511.7.1.03.39.00 Gimnasios

127,118.850.00 0.00127,118.8511.7.1.03.40.00 Restaurantes
36,631.640.00 0.0036,631.6411.7.1.03.41.00 Cafeterías

504.000.00 0.00504.0011.7.1.03.43.00 Bares
122,083.820.00 0.00122,083.8211.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
86,638.100.00 0.0086,638.1011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,234.800.00 0.001,234.8011.7.1.03.48.00 Moteles

810.900.00 0.00810.9011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,358.250.00 0.001,358.2511.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
8,465.990.00 0.008,465.9911.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
4,099.440.00 0.004,099.4411.7.1.03.56.00 Foto estudio
6,155.360.00 0.006,155.3611.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

28,742.240.00 0.0028,742.2411.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
249,007.680.00 0.00249,007.6811.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
22,930.740.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 22,930.74

83.570.00 0.0083.5711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
13,716.140.00 0.0013,716.1411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
9,131.030.00 0.009,131.0311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

298,201.640.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 298,201.64

1,087.590.00 0.001,087.5911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

178,357.830.00 0.00178,357.8311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

118,756.220.00 0.00118,756.2211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

883,865.510.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 883,865.51

1,751.760.00 0.001,751.7611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
530,843.750.00 0.00530,843.7511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
351,270.000.00 0.00351,270.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,498,564.040.008,498,564.04 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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4,314,148.100.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,314,148.10

4,314,148.100.00 0.004,314,148.1011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
542,594.120.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 542,594.12

542,594.120.00 0.00542,594.1211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
86,127.590.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 86,127.59

65,392.740.00 0.0065,392.7411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,734.850.00 0.0020,734.8511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,120,142.650.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,120,142.65

850,473.980.00 0.00850,473.9811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

269,668.670.00 0.00269,668.6711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,435,551.580.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,435,551.58

2,010,188.720.00 0.002,010,188.7211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
425,362.860.00 0.00425,362.8611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,064,186.520.002,064,186.52 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,957,319.300.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,957,319.30

1,957,319.300.00 0.001,957,319.3011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
31,728.560.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 31,728.56

31,728.560.00 0.0031,728.5611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

75,138.660.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,138.66

75,138.660.00 0.0075,138.6611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
88,503.180.0088,503.18 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
88,503.180.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 88,503.18

12,946.500.00 0.0012,946.5011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
75,556.680.00 0.0075,556.6811.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,687,990.610.001,687,990.61 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,687,990.610.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,687,990.61

1,687,990.610.00 0.001,687,990.6111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.0012,218,549.021,363,884.0910,854,664.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 12,218,549.021,363,884.0910,854,664.93 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
12,218,549.021,363,884.0910,854,664.93 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

549,066.410.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 549,066.41
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164,070.000.00 0.00164,070.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
160,259.900.00 0.00160,259.9012.5.99.01.08.01 Aseo de calles, Parques y Avenidas

1,981.770.00 0.001,981.7712.5.99.01.08.02 Recargos Generados por atraso Barrido de calles
25,770.240.00 0.0025,770.2412.5.99.01.08.03 Intereses Generados por Atraso Servicio de Barrido de Calles
94,564.500.00 0.0094,564.5012.5.99.01.08.04 Recuperacion de Mora por Atraso de Servicio de Barrido de Calles

102,420.000.00 0.00102,420.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
11,533,063.351,363,884.09 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 10,169,179.26

42,900.000.00 0.0042,900.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
11,100.000.00 0.0011,100.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio 
26,100.000.00 0.0026,100.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

125,899.500.00 0.00125,899.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
319,664.710.00 0.00319,664.7112.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
183,223.800.00 0.00183,223.8012.5.99.02.13.01 Limpieza de Cementerio

7,751.040.00 0.007,751.0412.5.99.02.13.02 Recargos de Limpieza de Cementerio
100,798.500.00 0.00100,798.5012.5.99.02.13.03 Intereses de Limpieza de Cementerio
155,486.100.00 0.00155,486.1012.5.99.02.13.04 Recuperacion de Limpieza de Cementerio
742,464.620.00 0.00742,464.6212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
182,749.000.00 0.00182,749.0012.5.99.02.20.00 Constancias
106,376.250.00 0.00106,376.2512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
11,721.000.00 0.0011,721.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
9,063.000.00 0.009,063.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

3,577,948.200.00 0.003,577,948.2012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

506,370.010.00 0.00506,370.0112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
2,325.000.00 0.002,325.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
7,275.000.00 0.007,275.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

5,386,547.621,363,884.09 0.004,022,663.5312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
19,350.000.00 0.0019,350.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
136,419.260.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 136,419.26

132,441.260.00 0.00132,441.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,978.000.00 0.003,978.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.008,156,070.690.008,156,070.69VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 27,675.000.0027,675.00 0.00VENTA DE BIENES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

27,675.000.0027,675.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
27,675.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 27,675.00

27,675.000.00 0.0027,675.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 8,128,395.690.008,128,395.69 0.00VENTA DE SERVICIOS

8,128,395.690.008,128,395.69 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
399,867.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 399,867.00

84,574.500.00 0.0084,574.5015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
315,292.500.00 0.00315,292.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

5,088,265.070.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,088,265.07

1,658,387.010.00 0.001,658,387.0115.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,117,283.250.00 0.001,117,283.2515.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario

41,527.500.00 0.0041,527.5015.2.19.02.02.02 Alcantarillado Pluvial
354.690.00 0.00354.6915.2.19.02.02.03 Recargos Generados por atraso de servicio de Alcantarilla Pluvial

4,614.720.00 0.004,614.7215.2.19.02.02.04 Intereses Generados por atraso de servicio de Alcantarilla Pluvial
15,892.500.00 0.0015,892.5015.2.19.02.02.05 Recuperacion de Mora por atraso de servicio de Alcantarilla Pluvial

205,677.200.00 0.00205,677.2015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
482,932.500.00 0.00482,932.5015.2.19.02.05.01 Tren de aseo Domiciliar
728,357.850.00 0.00728,357.8515.2.19.02.05.02 Tren de aseo Comercial
833,237.850.00 0.00833,237.8515.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
57,282.720.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 57,282.72

12,967.490.00 0.0012,967.4915.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
9,550.710.00 0.009,550.7115.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
11,081.930.00 0.0011,081.9315.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
23,682.590.00 0.0023,682.5915.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

745,019.720.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 745,019.72

168,647.310.00 0.00168,647.3115.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
124,208.930.00 0.00124,208.9315.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
144,124.530.00 0.00144,124.5315.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
308,038.950.00 0.00308,038.9515.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,837,961.180.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,837,961.18

477,429.380.00 0.00477,429.3815.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
357,886.500.00 0.00357,886.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
458,845.500.00 0.00458,845.5015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
543,799.800.00 0.00543,799.8015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.001,891,654.960.001,891,654.96RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,891,654.960.001,891,654.96 0.00ALQUILERES
1,891,654.960.001,891,654.96 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,602,504.830.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,602,504.83

1,602,504.830.00 0.001,602,504.8317.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
28,650.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 28,650.00

21,150.000.00 0.0021,150.0017.6.3.03.01.01 Alquiler del estadio Municipal
7,500.000.00 0.007,500.0017.6.3.03.01.02 Alquiler del salon de la casa de la Cultura

3,667.170.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.96.00.00 3,667.17

3,667.170.00 0.003,667.1717.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

47,721.290.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 47,721.29

47,721.290.00 0.0047,721.2917.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

209,111.670.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 209,111.67

209,111.670.00 0.00209,111.6717.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.005,798,820.301,446,441.964,352,378.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,798,820.301,446,441.964,352,378.34 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,798,820.301,446,441.964,352,378.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,798,820.301,446,441.96 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,352,378.34

5,798,820.301,446,441.96 0.004,352,378.3418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0047,850.000.0047,850.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 47,850.000.0047,850.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

47,850.000.0047,850.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
47,850.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 47,850.00

47,850.000.00 0.0047,850.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.0030,944,595.2513,535,081.8617,409,513.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 30,944,595.2513,535,081.8617,409,513.39 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
30,944,595.2513,535,081.8617,409,513.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,195,281.255,785,767.86 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,409,513.39

23,195,281.255,785,767.86 0.0017,409,513.3922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

11:12 a.m.
05/08/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: D.CARDONA

Pagina: 7 de 8

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2024

7 de 805/08/2024 11:12:53 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,749,314.007,749,314.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

900,000.00900,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 CONSTRUCCION DE HUELLAS EN SANTA RITA Y CONSTRUCCION DE TANQUE 
DE AGUA EN EL RODEO

599,314.00599,314.00 0.000.0022.1.1.02.01.14 REPARACION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE LA CUESTA-SGJD ART 292 DL 
157-2022

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.17 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE EDUCACION
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.19 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.22  INGRESOS DE FONDOS BAJO EL DECRETO EJECUTIVO PCM-50-2023 
450,000.00450,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.23 INGRESOS BAJO EL ARTICULO 292 DL 157-2022/ ART 338 DL62-2023

0.0011,999,484.5411,999,484.540.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 11,999,484.5411,999,484.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

11,999,484.5411,999,484.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,232,441.622,232,441.62 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

405,317.48405,317.48 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,827,124.141,827,124.14 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

9,767,042.929,767,042.92 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,594,944.119,594,944.11 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local
31,998.8131,998.81 0.000.0023.7.2.02.01.02 FONDOS DE EMERGENCIA DECRETO PCM 24-2022

100.00100.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 SECRETARIA DE MI AMBIENTE
90,000.0090,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.04 SECRETARIA DE TURISMO DE HONDURAS
50,000.0050,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 PATROCION PARA LA FERIA DE BANCO ATLANTIDA

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.00100,054,634.1871,709,741.73TOTAL: 28,344,892.45

Fecha Inicio: 01/07/2024
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